
SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0887/2025 
  ISSN – 2764 - 6777 
  TERÇA – 15 DE ABRIL DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025 .................................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  008/2025 ........................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025 ........................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025  Processo Administrativo nº 060/2025 ...................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2025 .................................................................................................................................................................................................. 3

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0887/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 070.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de

manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar

condicionados, destinados às Secretarias de Duque Bacelar, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. LOCAL/SITE: https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 30 de

abril de 2025, às 11:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na

íntegra, no endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal

do município no endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 14 de abril de 2025.

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 

Identificador: 940-abcac9761bf860ca4b474deebbbcbe80e74f1e6f

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 008/2025
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  008/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 050.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO

regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa especializada em

fornecimento de materiais de construção, destinados às Secretarias de

Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. LOCAL/SITE:

https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 30 de abril de 2025, às

10:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal do

município no endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional

de Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 14 de abril de 2025.

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 940-016f1282112d0d5d47006ed1a9ad0d66e8e01ab0

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 009/2025
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 051.2025. ORGÃO REALIZADOR:

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Através do Agente

de Contratação: Washington Carlos Ferreira dos Santos. BASE LEGAL:

Será processado e julgado em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 021/2023,  Lei nº 123/06,

Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis. TIPO: MENOR PREÇO

regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Registro de preços

para eventual e futura contratação de empresa especializada em

fornecimento de pneus e acessórios, destinados às Secretarias de

Duque Bacelar, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos. LOCAL/SITE:

https://www.novobbmnet.com.br. DATA: 30 de abril de 2025, às

08:00hrs. EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no

endereço eletrônico: https://www.novobbmnet.com.br, Portal do

município no endereço:  https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional

de Contratações Públicas - PNCP através do endereço:

https://www.gov.br/pncp/pt-br, Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço eletrônico e/ou via e-mail cplduquebacelar@gmail.com, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque

Bacelar/MA, 14 de abril de 2025.

Gabriela de Almeida Furtado

Secretária Municipal de Administração e Finanças

Identificador: 940-7f2dcf69d4a1c544baf0964e3caf9c28a9887c2a

EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025
Processo Administrativo nº 060/2025

 

EXTRATO  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

04/2025

Processo Administrativo nº 060/2025; OBJETO: Contratação de pessoa

jurídica de direito privado para prestação de serviços de Formação

continuada, integração e gestão, Avaliação e Monitoramento, Elevação

do Ideb, destinados à Rede Municipal de Ensino de Duque Bacelar-Ma;

AMPARO LEGAL: Art. 74, III, da Lei nº 14.133/2021; VALOR GLOBAL:

R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais);  DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 020205 SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER; 12.361.0020.2064.0000 - Manutenção do QSE;

020206 FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA

12.361.0019.2057.0000 - ENSINO FUNDAMENTAL - 30%; Elemento de

Despesa: 3.3.22.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica; EMPRESA:

EXPERTISE CONSULTORIA, FORMACAO EDUCACIONAL E

CULTURAL LTDA, inscrita no 43.396.984/0001-84  CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Duque

   2/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0887/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

Bacelar, 04 de abril de 2025.

¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬  

Adv .Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessoria Jurídica

Identificador: 940-e482a6186bf60a63e874abee592dcb7c95405aa8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2025
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2025

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da

Secretário Municipal de Administração e Finanças e a empresa B V

SERVICOS E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 49.201.603/0001-40:

Endereço: Rua 02, nº 50, Cohab Chapadinha – MA CEP: 65.500-000;

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de

empresa para futura e eventual fornecimento de material e bombas

submersas para manutenção de poços artesianos destinados à

Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Duque Bacelar –

MA. Pregão Eletrônica Nº 003/2025.Ata de Registro N° 08/2025; BASE

LEGAL: Lei nº 14.133/2021, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal

nº 021/2023,  Lei nº 123/06, Lei 147/14 e demais legislações aplicáveis;

VALOR: R$ 783.168,40 (Setecentos e oitenta e três mil cento e

sessenta e oito reais e quarenta centavos);VIGÊNCIA:  da data da

assinatura11 de abril de 2025 a 31 de dezembro de 2025; DOTAÇÃO:

02 02 08SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS;

04.122.0003.2017.0000 Manutenção e Funcionamento da Unidade

Administrativa; 02 02 13 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

E PESCA; 20.122.0004.2156.0000 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Agricultura e Pesca; 02 02 16 SEC. MUN. DE MEIO

AMBIENTE E PRESERV. DOS REC. NATURAIS;

18.122.0003.2132.0000 Manutenção das Atividades da Sec. de Meio

Ambiente e Preservação dos Recursos Naturais; SIGNATÁRIOS:

Francisco Eduardo Bezerra Viana CPF: 477.631.404-53, pela

contratada, Srª. Gabriela de Almeida Furtado, inscrito no CPF n°

056.754.243-26- da Secretário Municipal de Administração e Finanças

pela Contratante, Duque Bacelar/Ma, em 11 de abril de 2025. 

 

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Identificador: 940-06eeb92152a6d20f5da29948e0862c9c9a015ea1

   3/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA 
  VOL. VII – Nº 0887/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - 2764 - 6777  

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-16 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  008/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  009/2025
	EXTRATO  RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025  Processo Administrativo nº 060/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 1104/2025

		2025-04-16T03:07:05+0000




